PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 026/2024, ORÓS-CE, 14 DE JUNHO DE 2024

CONCEDE O TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO LEGISLATIVO ANO 2024 AO SENHOR RAIMUNDO NONATO VIEIRA PEREIRA.

O VEREADOR FRANCISCO SAMUEL NASCIMENTO ROMÃO no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis que rege essa Casa Legislativa resolve:

Art. 1º - A CONCESSÃO DO TÍTULO DE HONRA AO MÉRITO LEGISLATIVO ANO 2024 AO MAESTRO RAIMUNDO NONATO VIEIRA PEREIRA.
Art. 2º - O TITULO DE CIDADÃO OROENSE LEGISLATIVO ANO 2024 SERÁ CONCEDIDO EM RECONHECIMENTO AOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO MUNICÍPIO.
Art. 3º - A ENTREGA DO TÍTULO SERÁ FEITA EM SESSÃO DA CÂMARA MUNICIPAL NA DATA A SER DEFINIDA PELO AUTOR DO PROJETO E PRESIDÊNCIA DA CASA, COM A PRESENÇA DO HOMENAGEADO.
Art. 4º - AS DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO DESTA RESOLUÇÃO CORRERÃO A CONTA DE DOTAÇÕES PRÓPRIAS DO ORÇAMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ORÓS.
Art. 5º - ESTA RESOLUÇÃO ENTRA VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Plenário da Câmara, Orós, 14 de Junho de 2024.

____________________________________

FRANCISCO SAMUEL NASCIMENTO ROMÃO
PRESIDENTE

image1.png
MUNIGIPAL

LEGISLATIVO FORTE E RENOVADO

administrativo@camaraoros.ce.gov.br

i A 0
(88) 3584-1480 2‘::::3_ ‘é:;e::;;;t;%e;'r :'s-?}{EN - presidencia@camaraoros.ce.gov.br

contabilidade@camaraoros.ce.gov.br